2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由

各 位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2021年1月29日

日本食品化工株式会社
代表取締役社長 髙野瀬 励
2892 ）
経理部経理課長 山本 明弘
0545-52-3181）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月30日に公表した2021年3月期の通期業績予想及び配当予想を
下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,500 850 950 700 142.31
今回修正予想(B) 44,700 1,300 1,350 1,000 203.30
増減額(B-A) 450 400 300
増減率(%) 52.9 42.1 42.9
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

45,265 11 284 238 48.52

● 配当予想の修正について

修正の理由
期末配当につきましては、上記の通り通期業績予想を上方修正することに伴い、1株当たり70円00銭に修正いたします。

※上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績等は今後の様々な要因によ

り異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年10月30日発表）

― ― ― 50.00 50.00

今回修正予想 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― ― ― 25.00 25.00

200
0.4

70.00 70.00

2021年3月期第3四半期累計期間の業績の状況等を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を上記の通り修正します。
第3四半期累計期間における業績においては、燃料等の製造コストや販売費及び一般管理費の減少が、計画を上回っていることか
ら、利益面は前回予想を上回っております。
　一方、第4四半期につきましては、売上高は若干の増収を見込むものの、シカゴ相場が高騰してきていることから、原料とうもろこしのコ

スト増加が見込まれ、利益面は厳しい状況が想定されます。
以上のことから通期業績につきましては、第4四半期に減益を見込むものの、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、前回予

想を上回る見通しです。